
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2129 – 04 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021 
PROCESSO 1853/2021 

Objeto: Constitui na contratação de empresa prestadora de serviços de 
reforma de prédios municipais, sendo eles: Reforma Complexo Educacional 
Gastão de Mesquita Filho - Johann Probst - Jardim Panorama, Reforma e 
pintura no Complexo Dona Ema Ferreira - Ismênia de Lima Peixoto - Vila Silas, 
EMEI Raio de Luz - Aeroporto e EMEI Cantinho Meu - Vila São Pedro, conforme 
especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 212.686,30 (duzentos e 
doze mil seiscentos e oitenta e seis reais e trinta centavos) 
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por lote. 
Credenciamento: até às 09 horas e 30 minutos do dia 26 de maio de 2021. 
Abertura: 10 horas do dia 26 de maio de 2021. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, 
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do 
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por 
parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 07 de maio de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 

 
CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2021 

 
 

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE “CASAS DE 
APOIO” COM SEDE NA CIDADE DE LONDRINA, NO ESTADO DO PARANÁ, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM ESPECIALIZADA, COM 
ATENDIMENTO 24 HORAS, AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 
MUNICIPAL EM TRATAMENTO NESSA CIDADE. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 1.100,00 (Um mil e 
cem reais) mensais. 
Recebimentos dos documentos: das 9h00min às 11h00min e das 13h00min 
até as 17h00min, entre os dias 11/05/2021 a 26/05/2021.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, 
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do 
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo 
por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de maio de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 1852/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 37/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais 
hospitalares, para a Fundo Municipal de Saúde, conforme Memorial Descritivo 
- Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 988.763,36(novecentos 
e oitenta e oito mil setecentos e sessenta e três reais e trinta e seis centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
07/05/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
21/05/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 21/05/2021.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 21/05/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos 
do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de maio de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 2131/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 38/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos 
hospitalares/laboratoriais (Ultrassom), para o Fundo Municipal de Saúde, 
conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 150.000,00(cento e 
cinquenta mil reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
07/05/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
21/05/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 21/05/2021.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 21/05/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos 
do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de maio de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2129 – 04 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 2022/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 39/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em serviço de horas máquina, para a Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana e Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, 
conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 116.513,10(cento e 
dezesseis mil quinhentos e treze reais e dez centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
07/05/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
21/05/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 21/05/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:30 Horas Do Dia 21/05/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos 
do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de maio de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 1371/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 40/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em hotelaria e hospedagem, conforme Memorial Descritivo - 
Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 41.065,20(quarenta e 
um mil e sessenta e cinco reais e vinte centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
07/05/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
21/05/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 21/05/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:30 Horas Do Dia 21/05/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos 
do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de maio de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 2005/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 41/2021 

Objeto: A presente licitação tem por objeto aquisição de concreto FCK, 
conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 253.500,00(duzentos e 
cinquenta e três mil e quinhentos reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
07/05/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
21/05/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 21/05/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 Horas Do Dia 21/05/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos 
do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 06 de maio de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2021 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa LUIZ CARDOSO & CIA LTDA, para 
Aquisição de móveis feitos sob medida, em razão da adequação da Central 
de Operações do Corpo de Bombeiros do município, através da Secretaria 
Municipal de Gabinete. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos exigidos 
pelo artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem 
como encaminho o presente processo para o Departamento Competente 
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 07 de maio de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2129 – 04 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 69/2021. 
TERMO DE COLABORAÇÃO: 10/2021. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CAT – CONJUNTO AMADORES 
DE TEATRO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I; Lei nº 
13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 7736, de 04 de 
janeiro de 2021. 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer 
uma parceria entre o Município de Jacarezinho, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes e a Entidade CAT – 
CONJUNTO AMADORES DE TEATRO, que tem como objetivo principal, 
montar e patrocinar peças teatrais de reconhecimento com valor artístico 
de autores nacionais e estrangeiros, em sua sede, amparar as vocações 
artísticas em seu alcance, promover atividades culturais, sociais e 
filantrópicas, pelo patrocínio próprio ou em convênio com outras 
entidades, proporcionar a utilização do espaço para eventos de cunho 
social e cultural 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0720.1339200092.162 3.3.50.43.00 FR 000 COD RED. 2047 
VALOR: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), em 01 (uma) parcela, 
conforme previsto no cronograma de desembolso, o qual é parte 
integrante do Plano de Trabalho integrante do presente termo. 
VIGÊNCIA:  16 de dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 20 abril de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: Rafael Antônio Honório. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 19/2021. 

Jacarezinho/PR, 20 de Abril de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  79/2021. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MARIA DE LOURDES RIBEIRO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa MARIA DE LOURDES RIBEIRO, para Locação 
de imóvel, objetivando o funcionamento da sede da Patrulha Rural. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1310.0412200282.153 3.3.90.36.00 FR000 COD REDUZIDO 1490 
VALOR: R$ 15.564,12 (quinze mil quinhentos e sessenta e quatro reais e doze 
centavos).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de abril de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO:  Carlos Alberto Lopes. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 36/2021. 

Jacarezinho/PR, 27 de abril de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  90/2021. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ARCANJOS CENTRAL DE 
MONITORAMENTO LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa ARCANJOS CENTRAL DE 
MONITORAMENTO LTDA, para Serviço de Monitoramento e Vigilância 
Patrimonial do novo prédio da unidade Central de saúde  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030100132090 3.3.90.39.00 FR 494 COD REDUZIDO 2233 
VALOR: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO:  João Victor Serra Lopes. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 37/2021. 

Jacarezinho/PR, 04 de maio de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  91/2021. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E AUTO TAPE SOUND FILMIS. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa AUTO TAPE SOUND FILMIS, para 
realizar Serviços de Manutenção do Espaço Físico dos retransmissores de 
tv do município, através da Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1110.1545200252.014 3.3.90.39.00  FR 000 COD REDUZIDO 2460 
VALOR: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).  
VIGÊNCIA: 09 (nove) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO:  Fabiano Possetti Néia. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 38/2021. 

Jacarezinho/PR, 04 de maio de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2129 – 04 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação n. 121/2019. 
CONTRATO Nº: 340/2019. 
OBJETO: Locação de imóvel de WILSON JOSE CAMPANHOLI, localizado na 
Rua Padre Mello, nº 858, Centro, objetivando o funcionamento da sede da 
Policia Ambiental. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: WILSON JOSE CAMPANHOLI. 
REEQUILIBRIO: 

VALOR CONTRATADO VALOR REEQUILIBRADO 

R$ 1.712,54 R$ 2.019,72 

DIFERENÇA MENSAL MESES  TOTAL ADITIVO 

R$ 307,18 09 R$ 2.712,54 

ADITIVO: R$ 2.712,54 (dois mil setecentos e doze reais e cinquenta e quatro 
centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA nº: 1310.0412200282.153 – 3.3.90.36.00 – FR 
000 – CÓD. REDUZIDO 1490 - R$ 2.712,54. 

Jacarezinho, PR, 05 de maio de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 4/2021 
CONTRATO 3/2021 

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: DR. SELL INFORMÁTICA 
CNPJ: 05.963.786/0001-66 
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de 60 (sessenta) cadeiras para o 
auditório da Câmara dos Vereadores de Jacarezinho/PR, conforme Dispensa 
18/2021 (Processo 24/2021). 
JUSTIFICATIVA: Substituir as longarinas desgastadas por cadeiras novas, 
segundo critérios de conforto, durabilidade e facilidade de higienização.  
VALOR: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da publicação do seu extrato no 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacarezinho/PR, podendo ser 
aplicada, a critério do órgão público contratante, a norma disposta no artigo 
57, inciso II e no artigo 65, inciso II, alínea d, ambos constantes da Lei 8.666/93. 
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.1.001000.4.4.90.52.35.00.00 – MOBILIÁRIO 
EM GERAL vinculada à dotação 
01.010.01.031.0001.1.001000.3.3.90.52.00.00.00 – EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE 

Jacarezinho (PR), 07 de maio de 2021. 
 

Antonio Neves Neto 
Presidente 

 
 

 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 8/2021 
CONTRATO 17/2018 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO PARANÁ – 
CIEE/PR 
CNPJ: 76.610.591/0001-80 
OBJETO: Termo Aditivo junto ao Contrato referido visando, a) prorrogar a 
vigência contratual, nos termos da norma do art. 57 e 65 da Lei 8.666/93, e 
da Cláusula Quarta, inciso XIII do Contrato Original, estendendo-se a 
validade do contrato para um período de mais 12 (doze) meses, contados 
da publicação deste instrumento no Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Jacarezinho/PR; b) atualizar o valor original do contrato, conforme 
cálculo disponível no site do TCE/PR em anexo, de R$ 32.614,56 (trinta e 
dois mil seiscentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos) para R$ 
36.956,17 (trinta e seis mil novecentos e cinquenta e seis reais e dezessete 
centavos); c) determinar que o valor original do contrato passe a vigorar 
sob o valor de R$ 38.904,00 (trinta e oito mil novecentos e quatro reais) 
referentes à bolsa estágio estimada para 4 (quatro) estagiários (R$ 3.242,00 
– três mil duzentos e quarenta e dois reais), somada à taxa de administração 
avençada no contrato original (10% - dez por cento), representando um 
acréscimo de 5,27% (cinco inteiros e vinte e sete centésimos por cento) ao 
valor do contrato original atualizado. 
JUSTIFICATIVA: Garantir a devida remuneração legal aos estagiários que 
prestam serviço regular para a Contratante 
VALOR: R$ 3.242,00 – três mil duzentos e quarenta e dois reais) mensais, 
totalizando de R$ 7.920,00 R$ 38.904,00 (trinta e oito mil novecentos e 
quatro reais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
DOTAÇÕES:01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.05.00 – SERVIÇOS 
TÉCNICOS PESSOAIS, sendo que até a presente data foi empenhado na 
referida dotação o valor de R$ 1.980,00.O saldo da rubrica sintética à qual 
está vinculada a dotação informada 
01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.40.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

Jacarezinho/PR, 23 de abril de 2021. 
 

Antonio Neves Neto 
Presidente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-05-07T16:54:51-0300




